
официальный выпуск№ 96 (24848)  Пятница, 23 августа 2019 года Индекс 
2109

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области от 
01.08.2019 № 486-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Сверд-
ловской области от 29.01.2019 № 54-ПП «Об утверждении распределения субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено госу-
дарственной программой Свердловской области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 
года», от 16.07.2019 № 435-ПП «О внесении изменений в государственную программу 
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики 
в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», утвержденную поста-
новлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП», Решени-
ем Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 73 «О бюджете города Нижний 
Тагил на 2019 год плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решений Нижнета-
гильской городской Думы от 21.03.2019 № 12, от 25.04.2019 № 18, от 27.06.2019 № 30, 
от 18.07.2019 № 35), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание новых мест в общеобразователь-

ных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением Администрации города Нижний Тагил от 23.08.2016 
№ 2420-ПА (в редакции постановлений Администрации города Нижний Тагил от 
11.11.2016 № 3133-ПА, от 22.03.2017 № 661-ПА, от 21.04.2017 № 963-ПА, от 24.05.2017 
№ 1215-ПА, от 28.06.2017 № 1514-ПА, от 10.08.2017 № 1955-ПА, от 06.09.2017 
№ 2164-ПА, от 04.12.2017 № 2926-ПА, от 08.02.2018 № 391-ПА, от 29.03.2018 
№ 979-ПА, от 12.04.2018 № 1119-ПА, от 27.05.2018 № 1570-ПА, от 19.06.2018 
№ 1736-ПА, от 03.09.2018 № 2300-ПА, от 11.12.2018 № 3037-ПА, от 29.12.2018 
№ 3245-ПА, от 08.02.2019 № 250-ПА, от 28.02.2019 № 388-ПА), следующие изме-
нения:

1)  Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализа-
ции, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

2)  приложение № 1 «Цель, задачи и целевые показатели реализации муниципаль-
ной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях города 
Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (прило-
жение № 2);

3)  приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Та-
гил на 2016 – 2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 3);

4)  приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства, ремонта, 
реконструкции для бюджетных инвестиций муниципальной программы «Создание но-
вых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 
годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 4).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.08.2019    № 1795-ПА

О внесении изменений муниципальную программу 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях 

города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 23.08.2016 № 2420-ПА

Приложение № 1
к постановлению Администрации города  от 20.08.2019  № 1795-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» 

Паспорта муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях 

города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации,
тыс. рублей

Всего на реализацию Программы:  3 422 841,45 тыс. рублей, в том числе:
2016 год –   30 925,2 тыс. рублей;
2017 год –   29 080,4 тыс. рублей;
2018 год – 553 239,7 тыс. рублей;
2019 год – 651 741,05 тыс. рублей;
2020 год –            0,0 тыс. рублей;
2021 год –            0,0 тыс. рублей;
2022 год – 325 900,0 тыс. рублей;
2023 год – 360 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 815 088,8 тыс. рублей;
2025 год – 656 466,29 тыс. рублей,

из них: 
федеральный, областной бюджет:  2 198 577,47 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год –     7 342,9 тыс. рублей;
2017 год –     4 439,2 тыс. рублей;
2018 год – 267 452,81 тыс. рублей;
2019 год – 451 194,00 тыс. рублей;
2020 год –            0,0 тыс. рублей;
2021 год –            0,0 тыс. рублей;
2022 год – 215 880,0 тыс. рублей;
2023 год – 236 530,0 тыс. рублей;
2024 год – 556 212,16 тыс. рублей;
2025 год – 459 526,37 тыс. рублей,

местный бюджет:  1 224 263,98 тыс. рублей, в том числе: 
2016 год –   23 582,30 тыс. рублей;
2017 год –   24 641,18 тыс. рублей;
2018 год – 285 786,89 тыс. рублей;
2019 год – 200 547,05 тыс. рублей;
2020 год –            0,0 тыс. рублей;
2021 год –            0,0 тыс. рублей;
2022 год – 110 020,0 тыс. рублей;
2023 год – 123 870,0 тыс. рублей;
2024 год – 258 876,64 тыс. рублей;
2025 год – 196 939,92 тыс. рублей,

внебюджетные источники:  0,00 рублей

Приложение № 2
к постановлению Администрации города  от 20.08.2019  № 1795-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе «Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

Цель, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы» 

№ 
строки

Наименование 
цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя
Источник значений показателей

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Цель:  Обеспечить создание в муниципальном образовании новых мест в общеобразовательных организациях 
в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения

Задача 1.  Создание новых дополнительных мест в образовательных организациях путем введения в эксплуатацию новых зданий общеобразовательных организаций,
в том числе в рамках реализации приоритетной региональной программы «Комплексное развитие моногородов Свердловской области»

1. Целевой показатель 1. 
Количество 
вновь созданных 
новых мест 
путем ввода 
в эксплуатацию 
новых зданий 
общеобразовательных 
организаций

количество 
мест

0 0 0 1200 0 1200 0 1000 0 0
Поручение Президента Российской Федерации от 05.12.2014 № Пр-2821, 
поручение Правительства Российской Федерации 
от 08.12.2014 № ДМ-П13-9024, 
распоряжение Правительства Российской Федерации от 23.10.2015 № 2145-р 
«О программе «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях» на 2016 – 2025 годы»

Задача 2.  Создание новых дополнительных мест в образовательных организациях путем перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций
2. Целевой показатель 2.

Количество 
вновь созданных 
новых мест 
путем 
перепрофилирования 
помещений 
зданий 
общеобразовательных 
организаций

количество 
мест

237 288 0 0 0 0 0 0 0 0

Поручение Президента Российской Федерации от 05.12.2014 № Пр-2821, 
поручение Правительства Российской Федерации 
от 08.12.2014 № ДМ-П13-9024, 
распоряжение Правительства Российской Федерации от 23.10.2015 № 2145-р 
«О программе «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях» на 2016 – 2025 годы»

(Окончание на 2-10-й стр.)



2 № 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 года официальный выпуск

Приложение № 3
к постановлению Администрации города  от 20.08.2019  № 1795-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

№ 
строки

Наименование мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Исполнители 
(соисполнители) 

мероприятий

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятияВсего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Всего по муниципальной программе, 

в том числе: 
3 422 841,45 30 925,19 29 080,41 553 239,71 651 741,05 0,00 0,00 325 900,00 360 400,00 815 088,80 656 466,29

2 федеральный, областной бюджеты 2 198 577,47 7 342,90 4 439,23 267 452,81 451 194,00 0,00 0,00 215 880,00 236 530,00 556 212,16 459 526,37
3 местный бюджет 1 224 263,98 23 582,29 24 641,18 285 786,90 200 547,05 0,00 0,00 110 020,00 123 870,00 258 876,64 196 939,92
4 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Мероприятие 1  

«Создание новых 
дополнительных мест 
в образовательных 
организациях путем введения 
в эксплуатацию новых зданий 
общеобразовательных 
организаций 
(в том числе в рамках 
реализации приоритетной 
региональной программы 
«Комплексное развитие 
моногородов 
Свердловской области»), 
всего, из них:

управление 
образования 

Администрации 
города, 

Управление 
городским 
хозяйством 

Администрации 
города

906 093,80 21 127,10 17 700,00 407 246,20 460 020,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

6 федеральный, областной бюджеты 592 219,60 0,00 0,00 200 000,00 392 219,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 местный бюджет 313 874,20 21 127,10 17 700,00 207 246,20 67 800,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Мероприятие 2  

«Создание новых мест 
в образовательных организациях 
путем проведения 
реконструкции зданий 
образовательных организаций»

управление 
образования 

Администрации 
города, 

Управление 
городским 
хозяйством 

Администрации 
города

763 555,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 498 588,80 254 966,29 2

10 федеральный, областной бюджеты  523 988,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 512,16 178 476,37
11 местный бюджет 239 566,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 153 076,64 76 489,92
12 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Мероприятие 3  

«Создание новых 
дополнительных мест 
в образовательных организациях 
путем перепрофилирования 
помещений зданий 
общеобразовательных 
организаций», всего, из них: 

управление 
образования, 
управление 
городским 
хозяйством 

15 596,31 7 542,90 8 053,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3

14 федеральный, областной бюджеты 11 782,13 7 342,90 4 439,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 местный бюджет 3 814,18 200,00 3 614,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 Мероприятие 4  

«Создание новых мест 
в образовательных организациях 
путем проведения 
капитального ремонта зданий 
образовательных организаций»

управление 
образования 

Администрации 
города, 

Управление 
городским 
хозяйством 

Администрации 
города

1 399 982,20 2 255,20 3 327,00 100,00 0,00 0,00 0,00 325 900,00 350 400,00 316 500,00 401 500,00 4

18 федеральный, областной бюджеты 944 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 880,00 236 530,00 210 700,00 281 050,00
19 местный бюджет 455 822,20 2 255,20 3 327,00 100,00 0,00 0,00 0,00 110 020,00 113 870,00 105 800,00 120 450,00
20 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3.  Создание новых мест в образовательных организациях путем проведения реконструкции зданий образовательных организаций 
3. Целевой показатель 3.

Количество зданий 
со сроком износа зданий 
50 и более процентов 
после проведения 
реконструкции

здания 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 Поручение Президента Российской Федерации от 05.12.2014 № Пр-2821, 
поручение Правительства Российской Федерации 
от 08.12.2014 № ДМ-П13-9024, 
распоряжение Правительства Российской Федерации от 23.10.2015 № 2145-р 
«О программе «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях» на 2016 – 2025 годы»

Задача 4.  Создание новых мест в образовательных организациях путем проведения капитального ремонта зданий образовательных организаций
4. Целевой показатель 4.

Количество зданий 
со сроком износа зданий 
50 и более процентов 
после проведения 
капитального ремонта

здания 0 0 1 0 0 0 7 7 5 5 Поручение Президента Российской Федерации от 05.12.2014 № Пр-2821, 
поручение Правительства Российской Федерации 
от 08.12.2014 № ДМ-П13-9024, 
распоряжение Правительства Российской Федерации от 23.10.2015 № 2145-р 
«О программе «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях» на 2016 – 2025 годы»

Задача 5.  Создание современной образовательной среды для школьников в рамках программы «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016 – 2025 годы

5. Целевой показатель 5.
Создание современной 
образовательной среды 
для школьников путем 
проведения 
капитального ремонта, 
приведение в соответствие 
с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий, 
помещений и сооружений 
(в том числе инженерно-
технических сетей), 
благоустройство территории, 
оснащение вновь 
вводимых мест 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

количество 
мест

0 0 507 250 763 773 739 451 798 286 Поручение Президента Российской Федерации от 05.12.2014 № Пр-2821, 
поручение Правительства Российской Федерации 
от 08.12.2014 № ДМ-П13-9024, 
распоряжение Правительства Российской Федерации от 23.10.2015 № 2145-р 
«О программе «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях» на 2016 – 2025 годы»

6. Целевой показатель 6.
Доля учащихся 
общеобразовательных 
организаций, 
обучающихся в одну смену

процентов 0 0 88,2 90,6 94 96,3 96,5 98,9 100 100 Постановление Правительства Свердловской области 
от 30.08.2016 № 595 ПП «Об утверждении плана мероприятий 
по реализации стратегии социально-экономического развития 
Свердловской области на 2016 – 2030 годы»



3№ 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 годаофициальный выпуск

21 Мероприятие 5  
«Создание современной 
образовательной среды 
для школьников 
(«Создание новых мест 
в общеобразовательных 
организациях») 
в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест 
в общеобразовательных 
организациях» 
на 2016–2025 годы»

управление 
образования 

Администрации 
города, 

Управление 
городским 
хозяйством 

Администрации 
города

337 614,06 0,00 0,00 145 893,51 191 720,552 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5

22 федеральный, областной бюджеты 126 427,21 0,00 0,00 67 452,81 58 974,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 местный бюджет 211 186,85 0,00 0,00 78 440,70 132 746,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 4
к постановлению Администрации города  от 20.08.2019  № 1795-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

Перечень объектов капитального строительства, ремонта, реконструкции для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

№  
строк 

Наименование объекта  
капитального строительства 

(ремонта, реконструкции)/
источники расходов на финансирование 

капитального строительства 
(ремонта, реконструкции)

Адрес объекта

Сметная стоимость 
объекта, тыс. руб. Объемы финансирования, тыс. руб.

в текущих 
ценах 

(на момент 
составления 

проектно-
сметной 
докумен-

тации)

в ценах 
соответст-

вующих 
лет 

рализации 
проекта

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 1. Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем введения в эксплуатацию новых зданий (строительство) общеобразовательных организаций

2 Средняя общеобразовательная школа 
на 1200 учащихся 
в микрорайоне 2 жилого района 
«Муринские пруды» г. Нижний Тагил 
(в том числе в рамках реализации 
приоритетной региональной программы 
«Комплексное развитие моногородов 
Свердловской области»)

Микрорайон 2 
жилого района 

“Муринские пруды”

847 316,70 50,00 0,00 407 246,20 440 020,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Выполнение проектно-изыскательских работ, 
экспертиза проекта, 
прочих работ при строительстве

28 216,10 10 516,10 17 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Итого, в том числе: 875 532,80 663 180,07 875 532,80 10 566,10 17 700,00 407 246,20 440 020,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 федеральный, 
областной бюджеты

592 219,60 633 674,97 592 219,60 0,00 0,00 200 000,00 392 219,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 местный бюджет 283 313,20 29 505,10 283 313,20 10 566,10 17 700,00 207 246,20 47 800,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Средняя общеобразовательная школа 
на 1200 учащихся 
в жилом районе «Александровский» II очередь 
г. Нижний Тагил

Микрорайон 
“Александровский” 

II очередь

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Выполнение проектно-изыскательских работ, 
экспертиза проекта, 
прочих работ при строительстве

10 561,00 10 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Итого, в том числе: 30 561,00 0,00 30 561,00 10 561,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 местный бюджет 30 561,00 0,00 30 561,00 10 561,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Строительство здания школы на 1200 мест Дзержинский район 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Разработка проектно-сметной документации 
и строительство здания школы на 1200 мест

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Строительство здания школы на 1200 мест Тагилстроевский 
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Разработка проектно-сметной документации 
на строительство здания школы на 1200 мест

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Строительство здания школы на 1200 мест Тагилстроевский 
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Разработка проектно-сметной документации 
на строительство здания школы на 1200 мест 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Итого по строительству 906 093,80 663 180,07 906 093,80 21 127,10 17 700,00 407 246,20 460 020,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 федеральный, 
областной бюджеты

592 219,60 633 674,97 592 219,60 0,00 0,00 200 000,00 392 219,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 местный бюджет 313 874,20 29 505,10 313 874,20 21 127,10 17 700,00 207 246,20 67 800,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 2. Создание новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения реконструкции зданий общеобразовательных организаций

37 Реконструкция здания 
МБОУ СОШ № 23 
со строительством спортивного зала

улица Черных, 86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Разработка проектно сметной документации 
на реконструкцию здания 
МБОУ СОШ № 23 
со строительством спортивного зала

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4 № 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 года официальный выпуск

43 Реконструкция здания 
МБОУ СОШ № 25 
со строительством 
блока начальной школы

улица Гагарина, 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 Разработка проектно-сметной документации 
на реконструкцию здания 
МБОУ СОШ № 25 
со строительством 
блока начальной школы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 Реконструкция здания МБОУ СОШ № 35 улица Патона, 7 254 966,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 966,40

50 Разработка проектно-сметной документации 
на реконструкцию здания 
МБОУ СОШ № 35

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

51 Итого, в том числе: 259 966,29 477 737,97 259 966,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 254 966,29

52 федеральный, 
областной бюджеты

178 476,37 328 396,52 178 476,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 476,37

53 местный бюджет 81 489,92 149 341,45 81 489,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 76 489,92

54 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 Реконструкция здания МБОУ лицей 
со строительством столовой

улица Энтузиастов, 15 147 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 096,00 0,00

56 Разработка проектно-сметной документации 
на реконструкцию здания МБОУ Лицей 
со строительством столовой

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

57 Итого, в том числе: 152 096,00 261 055,12 152 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 147 096,00 0,00

58 федеральный, 
областной бюджеты

102 967,20 177 103,58 102 967,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 967,20 0,00

59 местный бюджет 49 128,80 83 951,54 49 128,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 44 128,80 0,00

60 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Реконструкция здания МБОУ СОШ № 75/42 
со строительством столовой

улица Победы, 35 346 492,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346 492,80 0,00

62 Разработка проектно-сметной документации 
на реконструкцию здания 
МБОУ СОШ № 75/42 
со строительством столовой

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

63 Итого, в том числе: 351 492,80 604 017,62 351 492,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 346 492,80 0,00

64 федеральный, 
областной бюджеты

242 544,96 417 177,33 242 544,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 544,96 0,00

65 местный бюджет 108 947,84 186 840,28 108 947,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 103 947,84 0,00

66 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Реконструкция здания МАОУ гимназия № 86 
со строительством пристроя. 1-й этап

улица Коминтерна, 47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 Разработка проектно-сметной документации 
на реконструкцию здания МАОУ Гимназия № 86. 
1-й этап

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Итого по реконструкции, 
в том числе:

763 555,09 1 342 810,71 763 555,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 498 588,80 254 966,29

74 федеральный, 
областной бюджеты

523 988,53 922 677,44 523 988,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 512,16 178 476,37

75 местный бюджет 239 566,66 420 133,27 239 566,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 153 076,64 76 489,92

76 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 3. Создание новых дополнительных мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитальных ремонтов в целях перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций

78 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 6

улица Октябрьской 
революции, 2

1 502,62 0,00 1 502,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 Выполнение проектно-сметных работ, 
экспертиза проекта, прочих работ 
при капитальных ремонтах помещений здания 
МБОУ СОШ № 6

117,16 0,00 117,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 Итого, в том числе: 1 619,78 1 733,16 1 619,78 0,00 1 619,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 местный бюджет 685,89 733,91 685,89 0,00 685,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 федеральный, 
областной бюджеты

933,89 999,26 933,89 0,00 933,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 8

улица Пихтовая, 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 20

улица Алтайская, 35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 35

улица Патона, 7 1 399,19 0,00 1 399,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 Выполнение проектно-сметных работ, 
экспертиза проекта, прочих работ 
при капитальных ремонтах помещений 
здания МБОУ СОШ № 35

100,99 0,00 100,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 Итого, в том числе: 1 500,18 674,71 1 500,18 0,00 1 500,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 местный бюджет 630,57 674,71 630,57 0,00 630,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 869,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5№ 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 годаофициальный выпуск

100 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 36

улица Зари, 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 38

улица Зари, 46 Б 956,75 0,00 956,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Выполнение проектно-сметных работ, 
экспертиза проекта, прочих работ 
при капитальных ремонтах помещений 
здания МБОУ СОШ № 38

74,37 0,00 74,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Итого, в том числе: 1 031,12 1 103,30 1 031,12 0,00 1 031,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 местный бюджет 436,49 467,05 436,49 0,00 436,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 федеральный, 
областной бюджеты

594,62 636,25 594,62 0,00 594,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 41

улица Калинина, 2А 1 433,42 0,00 1 433,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 Выполнение проектно-сметных работ, 
экспертиза проекта, прочих работ 
при капитальных ремонтах помещений 
здания МБОУ СОШ № 41

126,00 0,00 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 Итого, в том числе: 1 559,42 1 668,58 1 559,42 0,00 1 559,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 местный бюджет 668,55 715,35 668,55 0,00 668,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 федеральный, 
областной бюджеты

890,88 953,24 890,88 0,00 890,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 44

улица Пархоменко, 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 55

улица Парковая, 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МАОУ СОШ № 61

улица Тимирязева, 109 327,07 0,00 327,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 Выполнение проектно-сметных работ, 
экспертиза проекта, прочих работ 
при капитальных ремонтах помещений 
здания МАОУ СОШ № 61

51,00 0,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 Итого, в том числе: 378,07 404,53 378,07 0,00 378,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 местный бюджет 174,79 187,03 174,79 0,00 174,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 федеральный, 
областной бюджеты

203,28 217,50 203,28 0,00 203,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 70

улица Ильича, 22 2 857,20 2 837,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 Итого, в том числе: 2 857,20 2 857,20 2 857,20 2 837,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 местный бюджет 95,20 95,20 95,20 75,20 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 федеральный, 
областной бюджеты

2 762,00 2 762,00 2 762,00 2 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания кабинетов МБОУ СОШ № 72

улица Гвардейская, 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 80

Черноисточинское 
шоссе, 13

1 523,66 0,00 1 523,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 Выполнение проектно-сметных работ, 
экспертиза проекта, прочих работ 
при капитальных ремонтах помещений 
здания МБОУ СОШ № 80

121,18 0,00 121,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 Итого, в том числе: 1 644,84 1 759,98 1 644,84 0,00 1 644,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 местный бюджет 697,88 746,73 697,88 0,00 697,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 федеральный, 
областной бюджеты

946,96 1 013,25 946,96 0,00 946,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 85

проспект Мира, 67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6 № 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 года официальный выпуск

154 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 138

улица 
Красногвардейская, 1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ № 144

улица Гвардейская, 72 3 928,00 3 628,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 Итого, в том числе: 3 928,00 3 928,00 3 928,00 3 628,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 местный бюджет 396,20 396,20 396,20 96,20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162 федеральный, 
областной бюджеты

3 531,80 3 531,80 3 531,80 3 531,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МБОУ СОШ ГМШ

улица Газетная, 83 А 1 077,70 1 077,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Итого, в том числе: 1 077,70 1 077,70 1 077,70 1 077,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 местный бюджет 28,60 28,60 28,60 28,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 федеральный, 
областной бюджеты

1 049,10 1 049,10 1 049,10 1 049,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования помещений 
здания МАОУ Политехническая гимназия

улица 
Тагилстроевская, 1А

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

171 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

174 Создание новых дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования 
помещений здания УПРО 
(распределенные средства 
между учреждениями)

проспект Ленина, 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 Итого, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

176 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179 Итого по созданию новых 
дополнительных мест 
путем проведения капитального ремонта 
в целях перепрофилирования 
помещений здания 

15 596,31 14 532,46 15 596,31 7 542,90 8 053,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 местный бюджет * 3 814,18 3 370,06 3 814,18 200,00 3 614,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181 федеральный, 
областной бюджеты **

11 782,13 11 162,40 11 782,13 7 342,90 4 439,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 В том числе по выполнению 
проектно-сметных работ, 
экспертизы проекта, прочих работ 
при капитальных ремонтах

590,70 0,00 590,70 0,00 590,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 местный бюджет 590,70 0,00 590,70 0,00 590,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

186 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187 4. Создание новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитального ремонта зданий и помещений

188 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 3

улица Перова, 133 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

189 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 Итого, в том числе: 30 000,00 45 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

191 федеральный, 
областной бюджеты

21 000,00 31 500,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

192 местный бюджет 9 000,00 13 500,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

193 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 4

улица Энтузиастов, 1А 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 500,00 0,00 0,00

195 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 4

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

196 Итого, в том числе: 65 000,00 104 375,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 62 500,00 0,00 0,00

197 федеральный, 
областной бюджеты

43 750,00 70 437,50 43 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 0,00 0,00

198 местный бюджет 21 250,00 33 937,50 21 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 18 750,00 0,00 0,00

199 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 6

улица Октябрьской 
революции, 2

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

201 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 6

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

202 Итого, в том числе: 72 500,00 116 450,00 72 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 70 000,00 0,00 0,00

203 федеральный, 
областной бюджеты

49 000,00 78 890,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00

204 местный бюджет 23 500,00 37 560,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 21 000,00 0,00 0,00

205 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

206 Капитальный ремонт здания 
МАОУ СОШ № 9

улица Ильича, 12 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

207 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МАОУ СОШ № 9

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

208 Итого, в том числе: 57 500,00 105 500,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 55 000,00

209 федеральный, 
областной бюджеты

38 500,00 70 840,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 500,00

210 местный бюджет 19 000,00 34 660,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 16 500,00

211 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7№ 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 годаофициальный выпуск

212 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 10

улица Известковая, 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 Капитальный ремонт здания 
МКОУ СОШ № 11

село Серебрянка, 
улица Советская, 3

22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

219 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МКОУ СОШ № 11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 Итого, в том числе: 22 000,00 33 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00

221 федеральный, 
областной бюджеты

15 400,00 23 100,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00

222 местный бюджет 6 600,00 9 900,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00

223 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

224 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 12

улица Жуковского, 5 А 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

225 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 12

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

226 Итого, в том числе: 52 500,00 84 250,00 52 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 50 000,00 0,00 0,00

227 федеральный, 
областной бюджеты

35 000,00 56 350,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00

228 местный бюджет 17 500,00 27 900,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 15 000,00 0,00 0,00

229 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 13

улица Щорса, 8 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00

231 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 13

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00

232 Итого, в том числе: 62 500,00 107 225,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 60 000,00 0,00

233 федеральный, 
областной бюджеты

42 000,00 72 240,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00

234 местный бюджет 20 500,00 34 985,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 18 000,00 0,00

235 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

236 Капитальный ремонт здания 
МАОУ Гимназия № 18

улица Газетная, 27 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 75 000,00

237 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МАОУ Гимназия № 18

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 1 500,00 0,00

238 Итого, в том числе: 129 000,00 230 605,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 51 500,00 75 000,00

239 федеральный, 
областной бюджеты

87 500,00 156 800,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 52 500,00

240 местный бюджет 41 500,00 73 805,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 16 500,00 22 500,00

241 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 21

улица Некрасова, 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

243 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 21

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

244 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

246 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 24

улица Сланцевая, 13 А 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

249 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

251 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

253 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 32

улица К. Маркса, 67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

254 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

255 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

256 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

257 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

258 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 33

улица 
Красноармейская, 

107 А

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 33

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

261 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

263 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

264 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 Капитальный ремонт здания 
МБОУ НОШ № 34

улица Горняка, 25 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00

266 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ НОШ № 34

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

267 Итого, в том числе: 20 100,00 32 086,00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 17 600,00 0,00 0,00

268 федеральный, 
областной бюджеты

12 320,00 19 835,20 12 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 320,00 0,00 0,00

269 местный бюджет 7 780,00 12 250,80 7 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 5 280,00 0,00 0,00

270 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8 № 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 года официальный выпуск

271 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 36

улица Зари, 32 81 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 500,00 0,00

272 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 36

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00

273 Итого, в том числе: 84 000,00 144 205,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 81 500,00 0,00

274 федеральный, 
областной бюджеты

57 050,00 98 126,00 57 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 050,00 0,00

275 местный бюджет 26 950,00 46 079,00 26 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 24 450,00 0,00

276 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

277 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 41

улица Калинина, 2 А 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 500,00

278 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 41

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

279 Итого, в том числе: 85 000,00 156 100,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 82 500,00

280 федеральный, 
областной бюджеты

57 750,00 106 260,00 57 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 750,00

281 местный бюджет 27 250,00 49 840,00 27 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 24 750,00

282 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

283 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 44

улица Пархоменко, 13 60 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 400,00 0,00

284 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 44

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00

285 Итого, в том числе: 62 900,00 107 913,00 62 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 60 400,00 0,00

286 федеральный, 
областной бюджеты

42 280,00 72 721,60 42 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 280,00 0,00

286 местный бюджет 20 620,00 35 191,40 20 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 18 120,00 0,00

287 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

288 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 45

улица Новострой, 11 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 500,00

289 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 45

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

290 Итого, в том числе: 60 000,00 110 100,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 57 500,00

291 федеральный, 
областной бюджеты

40 250,00 74 060,00 40 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 250,00

292 местный бюджет 19 750,00 36 040,00 19 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 17 250,00

293 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 48 

улица Радищева, 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

295 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 48

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

298 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

299 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 50

улица Фрунзе, 25 А 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

301 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 50

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

302 Итого, в том числе: 92 500,00 169 900,00 92 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 90 000,00

303 федеральный, 
областной бюджеты

63 000,00 115 920,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00

304 местный бюджет 29 500,00 53 980,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 27 000,00

305 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

306 Капитальный ремонт здания 
МБОУ Лицей

улица Энтузиастов, 15 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 500,00

307 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ Лицей

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

308 Итого, в том числе: 29 000,00 53 060,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 26 500,00

309 федеральный, 
областной бюджеты

18 550,00 34 132,00 18 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 550,00

310 местный бюджет 10 450,00 18 928,00 10 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 7 950,00

311 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

312 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 56 

улица Гвардейская, 20 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 56 

2 770,66 2 255,20 515,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

314 Итого, в том числе: 4 770,66 4 946,74 4 770,66 2 255,20 2 515,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

315 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

316 местный бюджет 4 770,66 4 946,74 4 770,66 2 255,20 2 515,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

317 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

318 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 58

улица 
Пархоменко, 109

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

319 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 58

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

320 Итого, в том числе: 52 500,00 84 250,00 52 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 50 000,00 0,00 0,00

321 федеральный, 
областной бюджеты

35 000,00 56 350,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00

322 местный бюджет 17 500,00 27 900,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 15 000,00 0,00 0,00

323 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324 Капитальный ремонт здания 
МАОУ СОШ № 61

улица 
Тимирязева, 109

65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00

325 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МАОУ СОШ № 61

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

326 Итого, в том числе: 67 500,00 108 400,00 67 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 65 000,00 0,00 0,00

327 федеральный, 
областной бюджеты

45 500,00 73 255,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00 0,00 0,00

328 местный бюджет 22 000,00 35 145,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 19 500,00 0,00 0,00

329 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9№ 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 годаофициальный выпуск

330 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 64

проспект Мира, 9 64 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 100,00 15 000,00

331 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 64

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 1 500,00 0,00

332 Итого, в том числе: 68 100,00 118 657,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 50 600,00 15 000,00

333 федеральный, 
областной бюджеты

44 870,00 78 436,40 44 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 370,00 10 500,00

334 местный бюджет 23 230,00 40 220,60 23 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 16 230,00 4 500,00

335 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 65

улица 
Решетникова, 29

45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

337 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 65

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

338 Итого, в том числе: 45 000,00 67 500,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

339 федеральный, 
областной бюджеты

31 500,00 47 250,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00

340 местный бюджет 13 500,00 20 250,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00

341 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 66

улица 
Черноморская, 106

22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00 0,00 0,00

343 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 66

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

344 Итого, в том числе: 25 300,00 40 458,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 22 800,00 0,00 0,00

345 федеральный, 
областной бюджеты

15 960,00 25 695,60 15 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 960,00 0,00 0,00

346 местный бюджет 9 340,00 14 762,40 9 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 6 840,00 0,00 0,00

347 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

348 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 70

улица Ильича, 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

349 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 70

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 Итого, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

352 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

354 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 72

улица Гвардейская, 12 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 72

630,84 0,00 630,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

356 Итого, в том числе: 730,84 0,00 730,84 0,00 630,84 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

357 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

358 местный бюджет 730,84 0,00 730,84 0,00 630,84 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

359 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

360 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 85

проспект Мира, 67 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00

361 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 85

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

362 Итого, в том числе: 27 600,00 41 400,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00

363 федеральный, 
областной бюджеты

19 320,00 28 980,00 19 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 320,00 0,00 0,00 0,00

364 местный бюджет 8 280,00 12 420,00 8 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 280,00 0,00 0,00 0,00

365 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

366 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 90

Черноисточинское 
шоссе, 60

57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00

367 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 Итого, в том числе: 57 000,00 85 500,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00

369 федеральный, 
областной бюджеты

39 900,00 59 850,00 39 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 900,00 0,00 0,00 0,00

370 местный бюджет 17 100,00 25 650,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00

371 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 138

улица 
Красногвардейская, 1

39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00

373 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 138

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

374 Итого, в том числе: 39 000,00 58 500,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00

375 федеральный, 
областной бюджеты

27 300,00 40 950,00 27 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 300,00 0,00 0,00 0,00

376 местный бюджет 11 700,00 17 550,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00

377 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

378 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 144

улица Гвардейская, 72 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

379 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 144

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

380 Итого, в том числе: 39 000,00 38 220,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

381 федеральный, 
областной бюджеты

27 300,00 38 220,00 27 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

382 местный бюджет 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

383 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

384 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ ГМШ

улица Газетная, 83 А 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00

385 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ ГМШ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

386 Итого, в том числе: 47 500,00 71 250,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00

387 федеральный, 
областной бюджеты

33 250,00 49 875,00 33 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 250,00 0,00 0,00 0,00

388 местный бюджет 14 250,00 21 375,00 14 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 250,00 0,00 0,00 0,00

389 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10 № 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 года официальный выпуск

390 Капитальный ремонт здания МБОУ СОШ ЦО № 1 улица К. Либкнехта, 30 40 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00

391 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ ЦО № 1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УГХ (нераспределенные средства 
между учреждениями)

180,70

392 Итого, в том числе: 40 300,00 60 450,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 300,00 0,00 0,00 0,00

393 федеральный, 
областной бюджеты

28 210,00 42 315,00 28 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 210,00 0,00 0,00 0,00

394 местный бюджет 12 090,00 18 135,00 12 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 090,00 0,00 0,00 0,00

395 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

396 Итого по капремонту, в том числе: 1 399 882,20 2 374 354,00 1 399 882,20 2 255,20 3 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 900,00 350 400,00 316 500,00 401 500,00

397 федеральный, 
областной бюджеты

944 160,00 1 622 389,30 944 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 880,00 236 530,00 210 700,00 281 050,00

398 местный бюджет 455 722,20 751 964,70 455 722,20 2 255,20 3 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 020,00 113 870,00 105 800,00 120 450,00

399 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Создание современной образовательной среды для школьников в рамках программы «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016 – 2025 годы

400 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 56 *** 

улица Гвардейская, 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 893,500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

401 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Благоустойство территории 
МБОУ СОШ № 56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Оснащение вновь вводимых мест 
в МБОУ СОШ № 56 ****

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 72

улица Гвардейская, 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 24 459,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт здания 
МБОУ СОШ № 72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

406 Благоустройство территории 
МБОУ СОШ № 72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

407 Оснащение вновь вводимых мест 
в МБОУ СОШ № 72 *******

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

408 Оснащение школы 
на 1200 учащихся

улица 
А. З. Смелянского, 5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

409 Итого по созданию современной 
образовательной среды для школьников, 
в том числе *****

0,00 277 353,00 277 353,00 0,00 0,00 145 893,50 131 459,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

410 федеральный, 
областной бюджеты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 452,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

411 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 440,69 131 459,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

412 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

413 Итого: 3 351 072,40 4 315 440,07 3 351 072,40 30 925,10 29 080,41 553 239,70 579 972,00 0,00 0,00 325 900,00 360 400,00 815 088,80 656 466,29

414 местный бюджет  1 218 027,44 1 204 973,13 1 218 027,44 23 582,30 24 641,18 285 786,89 194 310,50 0,00 0,00 110 020,00 123 870,00 258 876,64 196 939,92

415 федеральный, 
областной бюджеты

 2 133 044,96 3 110 466,94 2 133 044,96 7 342,90 4 439,23 267 452,81 385 661,50 0,00 0,00 215 880,00 236 530,00 556 212,16 459 526,37

416 внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*  Местный бюджет – 3614,18 тыс. руб., в том числе мероприятия по созданию новых мест в общеобразовательных организациях путем проведения капитальных ремонтов 
   в целях перепрофилирования помещений зданий общеобразовательных организаций

**  Областной бюджет – 4 439,228 тыс. руб. – субсидия на капитальный ремонт зданий и помещений общеобразовательных организаций, осуществляемый в рамках программы 
    «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»

***  Капитальный ремонт МБОУ СОШ № 56 в размере 164 523,705 тыс. руб. в том числе на условиях софинансирования в рамках программы 
      «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»:
      из областного бюджета – 63 952,805 тыс. руб.; местного бюджета  – 27 408,345 тыс. руб. 

****  Оснащение вновь вводимых мест в МБОУ СОШ № 56 в размере 5000,0 тыс. руб. на условиях софинансирования в рамках программы 
       «Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»: 
       из областного бюджета – 3500,0 тыс. руб., из местного бюджета – 1500,0 тыс. руб. 

*****  итого по созданию современной образовательной среды для школьников 169 523,705 тыс. руб., из них на условиях софинансирования 96 361,150 тыс. руб.

******  Капитальный ремонт МБОУ СОШ № 72 в размере 79960,310 тыс. рублей, в том числе на условиях софинансирования, из областного бюджета  – 55972,217 тыс. рублей, местного бюджета – 23988,093 тыс. рублей 

*******  Оснащение вновь вновь вводимых мест в МБОУ СОШ № 72 в размере 4288,835 тыс. рублей,
в том числе на условиях софинансирования из областного бюджета – 3002,1845 тыс. рублей, из местного бюджета – 1286,6505 тыс. рублей.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Калашниковым С. А. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата № 66-10-95, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 1379), 622001, г. Ниж-
ний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, geoidd@yandex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 21-12-20) в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 66:56:0205001:67, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Садовая, 
дом 14, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка.

Заказчиками кадастровых работ являются собственники помещений в многоквар-
тирном доме, представитель Горбатовская Г. Л. (Свердловская область, г. Нижний Та-
гил, ул. Садовая, дом 14, контактный телефон 8 (3435) 42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, 24 сентября 2019 г., 
в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся 
в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 23 августа по 24 сентября 
2019 г. по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согла-
совать местоположение границ: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Октябрь-
ской революции, дом 30 (кадастровый номер 66:56:0205001:119).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок. На платной основе

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0404005:424 расположенного по адресу: обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, СК № 1 ПО «УВЗ», ост. «Садоводы», бригада 11, уч. 146 А.

Смежный земельный участок: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК № 1 
ПО «УВЗ», ост. «Садоводы», бригада 11, уч. 145 (К№ ЗУ 66:56:0404005:145).

Заказчик кадастровых работ: Иванова Лидия Александровна (Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, проспект Ленинградский, дом 100, квартира 27, телефон 
31-20-85).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится 23.09.2019 г., в 15.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней 
с момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие пра-
ва заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. На платной основе



11№ 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 годаофициальный выпуск

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 
2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и при-
нятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных ак-
тов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 25.12.2015 № 3420-ПА «Об утверждении требований к порядку разработки 
и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муни-
ципальных нужд города Нижний Тагил, содержанию указанных актов и обеспечению 
их исполнения» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 05.04.2017 № 796-ПА), в связи с уточнением затрат, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 29.06.2018 

№ 1849-ПА «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Адми-
нистрации города Нижний Тагил, ее функциональных и территориальных органов и 
подведомственных казенных учреждений» (с изменениями, внесенными постанов-
лениями Администрации города Нижний Тагил от 18.01.2019 № 66-ПА, от 30.01.2019 
№ 167-ПА, от 05.02.2019 № 214-ПА, от 28.02.2019 № 387-ПА, от 28.036.2019 № 567-
ПА, от 19.04.2019 № 777-ПА, от 30.04.2019 № 886-ПА, от 24.05.2019 № 1060-ПА, от 
01.08.2019 № 1624-ПА) следующие изменения:

в приложении № 18 «Нормативы количества товаров, работ, услуг, используемых 
при расчете нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казен-
ного учреждения «Единый учетный центр» и нормативные затраты на обеспечение 
функций учреждения» в Разделе 1 «Затраты на информационно-коммуникационные 
технологии» пункт 7 Главы 3 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не от-
носящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Управлению муниципальных закупок Администрации города Нижний Тагил раз-
местить данное постановление на официальном сайте единой информационной си-
стемы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.zakupki.gov.ru) в течение семи рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. пинаев,
Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.08.2019   № 1798-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 29.06.2018 № 1849-ПА 
«Об утверждении нормативных затрат 

на обеспечение функций 
Администрации города Нижний Тагил, 

ее функциональных и территориальных органов 
и подведомственных казенных учреждений»

Наименование услуги 
по сопровождению 
и приобретению ПО

Количество 
часов 

обслуживания 
в месяц

Количество 
месяцев 

сопровождения

Цена 
обслуживания 

(руб.)

Затраты
в год 
(руб.)

Лицензионное 
обслуживание ПО 
«Контур-Зарплата 
(АМБа)»

18 часов 12 2 050 442 800

Лицензионное 
обслуживание ПП 
«1С: Бухгалтерия»

18 часов 12 2 050 442 800

Годовой пакет 
1С ИТС ЦГУ 
Бюджет ПРОФ

12 620 000 620 000

Годовой пакет 
обновлений 
«Контур-Зарплата 
(АМБа)» 
на 73 организаций 

12 250 700 250 700

Годовой пакет 
Предоставление 
неисключительных 
прав использования ПО 
«СБиС++ Электронная 
отчетность» 

12 30 000 30 000

Kaspersky Endpoint 
Security для бизнеса – 
Стандартный 
на 115 рабочих мест, 
продление лицензии

24 1 481
стоимость 

одного 
рабочего места

170 315

Итого 1956615

Приложение    
к постановлению Администрации города  от 20.08.2019  № 1798-ПА

Изменения в Приложение № 18 
«Нормативы количества товаров, работ, услуг, используемых 

при расчете нормативных затрат на обеспечение функций 
муниципального казенного учреждения «Единый учетный центр» 

и нормативные затраты на обеспечение функций учреждения»

Раздел 1.  Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Глава 3.  Затраты на приобретение прочих работ и услуг, 

не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
7. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению 

иного программного обеспечения

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города, руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 05.06.2013 

№ 1052 «О создании рабочей группы по определению границ прилегающих к неко-
торым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город 
Нижний Тагил» следующие изменения: 

приложение «Состав рабочей группы по определению границ прилегающих к не-
которым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город 
Нижний Тагил» изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации города Ниж-
ний Тагил от 26.02.2019 № 378-ПА «О внесении изменений в состав рабочей группы 
по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на терри-
тории муниципального образования город Нижний Тагил». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Г. суров,
исполняющий полномочия Главы города, 

заместитель Главы Администрации города по социальной политике.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.08.2019   № 1806-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 05.06.2013 № 1052 
«О создании рабочей группы 

по определению границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 
на территории муниципального образования 

город Нижний Тагил»

Горячкин Вячеслав Алексеевич – первый заместитель 
Главы Администрации города, 
председатель рабочей группы

Абдулкадырова Людмила Магомедовна – начальник управления 
промышленной политики 
и развития предпринимательства 
Администрации города, 
заместитель председателя 
рабочей группы

Гаева Елена Геннадиевна – главный специалист отдела по развитию 
потребительского рынка и услуг 
управления промышленной политики 
и развития предпринимательства 
Администрации города, 
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
Брюханов Андрей Владимирович – председатель Совета директоров 

торговых комплексов и рынков 
города Нижний Тагил 
(по согласованию)

Буйнов Алексей Олегович – начальник юридического управления 
Администрации города

Еремеева Ирина Львовна – начальник Управления 
по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
Администрации города

Карелина Марина Дмитриевна – начальник отдела по развитию 
потребительского рынка и услуг 
управления промышленной политики 
и развития предпринимательства 
Администрации города

Шуванов Вадим Юрьевич – начальник Управления 
архитектуры и градостроительства 
Администрации города

Удинцева Татьяна Аркадьевна – начальник управления образования 
Администрации города

Юрчишина Светлана Валерьевна – начальник Управления культуры 
Администрации города

Ягненков Александр Викторович – директор Муниципального 
казенного учреждения 
«Геоинформационная система»

Приложение    
к постановлению Администрации города  от 21.08.2019  № 1806-ПА

Состав рабочей группы 
по определению границ прилегающих 

к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил



12 № 96 (24848), пятница, 23 августа 2019 года официальный выпуск

Учредители:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

Издатель:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – главный 

редактор
игорь Владимирович 

усольцев
(тел. (3435) 41-49-57)
ответственный 

редактор
Владимир Олегович Троин

(тел. (3435) 41-49-86)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

Учредители:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

Издатель:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР Сергей Леонардович ЛОШКИН

главный редактор 
Анжела Евгеньевна голубчикова

ответственный редактор
Владимир Олегович Трошин

(тел. (3435) 23-00-34)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2926. Т. 45. Объем 3 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 14.00.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Информационное сообщение
о результатах заседания аукционной комиссии 

от 21.08.2019 г. по рассмотрению заявок 
на участие в аукционе 26.08.2019 г., в 10.30, 

на право заключения договора аренды 
для строительства

1)  Лот № 1.  Земельный участок для строительства торгово-развлекательно-
го центра. Категория земель – земли населенных пунктов. Кадастровый номер – 
66:56:0404001:2676. Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, Восточное шоссе, в районе водопроводной насосной станции. Площадь 
земельного участка – 3110 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 511347,66; 
511349,18; 511354,21; 511355,38; 511338,52; 511302,28; 511294,58; координа-
ты Y – 1500904,46 1500915,40 1500952,23; 1500961,83; 1500964,20; 1500969,05; 
1500911,57. Разрешенное использование земельного участка – торговые центры 
(торгово-развлекательные центры). Земельный участок расположен в территори-
альной зоне Ц-4 – Зона общественно-коммерческого назначения. Срок аренды зе-
мельного участка – 2 года 8 месяцев. Начальная цена (размер ежегодной арендной 
платы) – 509 000 (пятьсот девять тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 15 000 (пятнад-
цать тысяч) рублей. Размер задатка – 102 000 (сто две тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с действующим 
законодательством принято решение: признать аукцион не состоявшимся в связи 
с отсутствием участников аукциона.

1)  Лот № 1.  Земельный участок для размещения объектов капитально-
го строительства. Категория земель – земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер – 66:56:0404001:2687. Местоположение: область Свердловская, город 
Нижний Тагил, Восточное шоссе, в районе водопроводной насосной станции. 
Площадь земельного участка – 3206 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 
511340,26; 511341,66; 511347,66; 511294,58; 511286,63; координаты Y – 1500845,00; 
1500861,41; 1500904,46; 1500911,57; 1500852,18. Разрешенное использование 
земельного участка – предпринимательство. Земельный участок расположен в 
территориальной зоне Ц-4 – Зона общественно-коммерческого назначения. Срок 
аренды земельного участка – 2 года 8 месяцев. Начальная цена (размер ежегод-
ной арендной платы) – 523 000 (пятьсот двадцать три тысячи) рублей. «Шаг аук-
циона» – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей. Размер задатка – 105 000 (сто пять 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с действующим 
законодательством принято решение: признать аукцион не состоявшимся в связи 
с отсутствием участников аукциона.

1)  Лот № 1.  Земельный участок для строительства 
гаражного бокса. Категория земель – земли населенных 
пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0208006:10628. Ме-
стоположение: область Свердловская, город Нижний Тагил, 
улица Балакинская, в районе подстанции «Лебяжинская». 
Площадь земельного участка – 2614 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х – 514988,35; 514964,47; 514 964,47; 
514961,48; 514999,38; 515000,47; 514995,25; 514991,24; коор-
динаты Y – 1496230,89; 1496230,77; 1496273,13; 1496310,30; 
1496310,66; 1496310,66; 1496243,91; 1496242,62. Разрешен-
ное использование земельного участка – для строительства 
гаражного бокса. Земельный участок расположен в тер-
риториальной зоне производственно-коммунальных объ-
ектов V класса опасности. Срок аренды земельного участ-
ка – 2 года 8 месяцев. Начальная цена (ежегодный размер 
арендной платы) – 325 000 (триста двадцать пять тысяч) 
рублей. «Шаг аукциона» – 9 750 (девять тысяч семьсот пять-
десят) рублей. Размер задатка – 65 000 (шестьдесят пять 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-
ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

2)  Лот № 2.  Земельный участок для строительства 
административно-бытового комплекса. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый номер – 
66:56:0208006:10627. Местоположение: область Свердлов-
ская, город Нижний Тагил, улица Балакинская, в районе 
подстанции «Лебяжинская». Площадь земельного участка – 
3235 кв. метров. Границы участка: координаты Х – 514964,47; 
514932,89; 514930,19; 514926,87; 514936,51; 514953,28; 
514953,29; 514953,38; 514961,48; 514964,47; координаты Y – 
1496230,77; 1496230,61; 1496231,16; 1496325,93; 1496325,60; 
1496331,64; 1496319,54; 1496310,22; 1496310,30; 1496273,13. 
Разрешенное использование земельного участка – для строи-

тельства административно-бытового комплекса. Земельный 
участок расположен в территориальной зоне производ-
ственно-коммунальных объектов V класса опасности. Срок 
аренды земельного участка – 2 года 8 месяцев. Начальная 
цена (ежегодный размер арендной платы) – 395 000 (три-
ста девяносто пять тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 11 850 
(одиннадцать тысяч восемьсот пятьдесят) рублей. Размер 
задатка – 79 000 (семьдесят девять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-
ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

3)  Лот № 3.  Земельный участок для строительства. Ка-
тегория земель – земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер – 66:56:0208006:10613. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, в районе улицы Запад-
ная, 10а. Площадь земельного участка – 5167 кв. метров. 
Границы участка: координаты Х – 513477,37; 513474,89; 
513475,47; 513469,7; 513441,66; 513372.29; 513374,33; 
513399,42; 513415,04; 513416,61; 513417,99; 513437,26; коор-
динаты Y – 1495291,6; 1495295,96; 1495302,47; 1495312,64; 
1495362,06; 1495318,22; 1495300,35; 1495316,07; 1495289,19; 
1495270,49; 1495257,87; 1495269,12. Разрешенное исполь-
зование земельного участка – склады. Земельный участок 
расположен в территориальной зоне П-3 – зоне коммуналь-
ных объектов IV класса опасности. Срок аренды земельного 
участка – 2 года 8 месяцев. Начальная цена (ежегодный раз-
мер арендной платы) – 327 474 (триста двадцать семь тысяч 
четыреста семьдесят четыре) рубля. «Шаг аукциона» – 9 800 
(девять тысяч восемьсот) рублей. Размер задатка – 66 000 
(шестьдесят шесть тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-
ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Та-
гил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по пла-
нировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распо-
рядительного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», на 
основании Генерального плана городского 
округа Нижний Тагил применительно к на-
селенному пункту город Нижний Тагил, ут-
вержденного Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 25.11.2010 № 67 (в ре-
дакции Решения Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 32), Правил 
землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил, утвержденных Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Ниж-
нетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 
№ 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 
№ 20), в связи с поступившим заявлением 
Общества с ограниченной ответственностью 
«Юпитер-НТ» от 02.07.2019 № 21-01/5131, 
руководствуясь статьей 26 Устава города 
Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Обществу с ограничен-

ной ответственностью «Юпитер-НТ» под-
готовку проекта по внесению изменений 
в проект планировки и проект межевания 
территории, ограниченной проспектом Ва-
гоностроителей, улицами Ильича, Чайков-
ского, Тимирязева в Дзержинском админи-
стративном районе города Нижний Тагил, 

утвержденный постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 20.03.2014 
№ 419-ПА (далее – проект).

2. Установить, что физические и юри-
дические лица вправе представить свои 
предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планиров-
ке территории в Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации горо-
да по адресу: 622001, город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 
течение десяти дней со дня опубликования 
настоящего постановления.

3. Обществу с ограниченной ответствен-
ностью «Юпитер-НТ»:

1)  получить в Управлении архитектуры 
и градостроительства Администрации го-
рода техническое задание на разработку 
проекта;

2)  представить в Управление архитекту-
ры и градостроительства Администрации 
города в срок до 15 августа 2020 года про-
ект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градострои-
тельства Администрации города В. Ю. Шу-
ванова. 

Срок контроля – 15 декабря 2020 года.
В. Ю. пинаев,

Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.08.2019   № 1800-ПА

О подготовке проекта по внесению изменений 
в проект планировки и проект межевания 

территории, ограниченной 
проспектом Вагоностроителей, 

улицами Ильича, Чайковского, Тимирязева 
в Дзержинском районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об 
утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, раз-
рабатываемой на основании решений исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления городского округа Нижний Тагил», на основании Гене-
рального плана городского округа Нижний Тагил применительно к населенному 
пункту город Нижний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской город-
ской Думы от 25.11.2010 № 67 (в редакции Решения Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 32), Правил землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20), в связи с посту-
пившим заявлением Петровой Ольги Витальевны от 15.08.2019 № 21-01/6544, 
руководствуясь статьей 26 Устава города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Петровой Ольге Витальевне подготовку проекта межевания тер-

ритории в квартале улиц Котовского, Салтыкова-Щедрина, Гайдара, Калинина в 
Дзержинском районе города Нижний Тагил (далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по пла-
нировке территории в Управление архитектуры и градостроительства Админи-
страции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, кабинет 15, в течение десяти дней со дня опубликования настоящего 
постановления.

3. Петровой Ольге Витальевне:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации 

города техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администра-

ции города в срок до 15 сентября 2020 года проект, подготовленный в соответ-
ствии с техническим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации горо-
да В. Ю. Шуванова. 

Срок контроля – 15 января 2021 года.
В. Г. суров,

исполняющий полномочия Главы города, 
заместитель Главы Администрации города по социальной политике.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.08.2019   № 1805-ПА

О подготовке проекта межевания территории 
в квартале улиц Котовского, 

Салтыкова-Щедрина, Гайдара, Калинина 
в Дзержинском районе города Нижний Тагил

Информационное сообщение
о результатах заседания аукционной комиссии от 21.08.2019 

по рассмотрению заявок на участие в аукционе 26.08.2019 г., в 10.45,
на право заключения договора аренды для строительства


